



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอองาว (งานการเงินและบัญชี)

ที่

วันที่ ๒๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

เรื่อง ขอบความเห็นชอบในการอนุมัติใช้ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายอำเภอองาว

ตามคำสั่งอำเภอองาว ที่ ๓๙๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายการเกษตร บ้านทุ่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลหลวงใต้ อำเภอองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๒,๑๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและส่งเสริมความสะดวกด้านการเกษตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๒,๑๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิติธร อินทร์แฝง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานิชย์ สมศักดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัศวิน เข้มทอง)

(นายสิทธิศักดิ์ แยมพรายหิรมย์)

นายอำเภอองาว

ราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการเกษตร โดยพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านถนนและสายทางเพื่อเข้าสู่พื้นที่การเกษตร โดยก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสายการเกษตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร บ้านทุ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลหลวงใต้ อำเภองาว จังหวัดลำปาง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลหลวงใต้ อำเภองาว จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ - แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภองาว จำนวนราคาวันที่ 22 เดือน พฤศจิกายน 2560

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	2,119,827.32	-Factor F =1.3347
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		- เงินล่วงหน้าจ่าย .000%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
			- พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	2,119,827.32	- ระยะเวลาดำเนินการ 100 วัน
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	2,107,000.00	

ตัวอักษร (สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย 527 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภองาว เลขที่ 398 / 2560 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคากลางเบื้องต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้วจึงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายนิติธร อินทร์เผง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายมาโนชย์ สมศักดิ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอัศวิน เข้มทอง)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลหลวงใต้

ราคากลางงานก่อสร้าง


ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการศึกษา โดยพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านถนนและสายทางเพื่อเข้าสู่พื้นที่การเกษตร โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายการเกษตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร บ้านทุ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลพลวงใต้ อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภองาว

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย + Factor F	ราคากลาง
1	งานถางป่าตัดถอก CLEARING AND GRUBBING	ตร.ม.	-	1.36	-	1.3347	1.82	-
2	งานวัสดุตัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	117.32	-	1.3347	156.58	-
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT	ลบ.ม.	200.00	327.10	65,420.00	1.3347	436.58	87,316.00
4	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT	ตร.ม.	4,000.00	353.54	1,414,160.00	1.3347	471.86	1,887,440.00
5	งานลูกกรงโลหะทาง เกลียเรียบ	ลบ.ม.	60.00	150.00	9,000.00	1.3347	200.20	12,012.00
6	รอยต่อเดือยตามขวาง EXPANSION JOINT	ม.	132.00	210.35	27,766.20	1.3347	280.75	37,059.00
7	รอยต่อตามยาว LONGITUDINAL JOINT	ม.	-	58.25	-	1.3347	77.74	-
8	รอยต่อเดือยหดตามขวาง CONTRACTION JOINT	ม.	264.00	67.91	17,928.24	1.3347	90.63	23,926.32
9	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	200.00	270.00	54,000.00	1.3347	360.37	72,074.00
	รวม							2,119,827.32

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอ งาว เลขที่ 398 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560
 หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคากลางเบื้องต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้วจึงลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายปดิธร อินทร์ฝั่ง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายมานะ โนชัย สมศักดิ์)

(ลงชื่อ)

 กรรมการ
 (นายอัศรินทร์ เข้มทอง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลต.พลวงใต้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและส่งเสริมความสะอาดด้านการเกษตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอองาว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๑๐๗,๐๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายการเกษตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร บ้านทุ่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลหลวงใต้ อำเภอองาว จังหวัดลำปาง
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒,๑๐๗,๐๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสน-
เจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - นายนิติธร อินทร์แฝง
 - นายมาโนชย์ สมศักดิ์
 - นายอัศวิน เข้มทอง